Mẫu thanh lý hợp đồng mua bán máy móc, thiết bị mới nhất
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
BIÊN BẢN THANH LÝ HỢP ĐỒNG MUA BÁN HÀNG HOÁ
(Thanh lý Hợp đồng ......... số.......)
- Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015;
- Căn cứ Luật Thương mại năm 2005;
- Căn cứ vào các văn bản và quy phạm pháp luật có liên quan;
- Căn cứ vào Hợp đồng .......;
- Căn cứ nhu cầu và khả năng của các Bên.
Hôm nay, ngày .... tháng ... năm .........., tại ....................................................., chúng tôi gồm có:
BÊN BÁN: .... (Sau đây gọi tắt là Bên A)
Công ty: .....
Giấy Chứng nhận đăng ý kinh doanh số: ......
Nơi cấp: .....
Địa chỉ trụ sở chính: ......
Người đại diện: .... Chức vụ: ....
BÊN MUA: .... (Sau đây gọi tắt là Bên B)
Ông/Bà: ...... Sinh ngày: .....
Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ...... cấp tại ...... cấp ngày .....
Hộ khẩu thường trú tại: .......
Hai bên đã thống nhất cùng nhau lập và đồng ý ký kết biên bản này để thực hiện việc thanh lý Hợp đồng ..... với các điều khoản quy định như sau:
Điều 1. Thoả thuận chấm dứt hợp đồng
Căn cứ theo hợp đồng số .... hai bên đã cùng nhau thoả thuận và ký kết vào ngày ... tháng ... năm ..., sau khi ký kết hợp đồng các bên nhận thấy những lợi ích và mục đích đã đầy đủ do vậy các bên quyết định lập văn bản thanh lý hợp đồng này. Hợp đồng số .... sẽ chấm dứt hiệu lực kể từ khi các bên ký kết vào văn bản thanh lý hợp đồng này.
Các bên được giải phóng khỏi các quy định theo hợp đồng số ... mà không hề gặp bất cứ trở ngại nào, trừ trường hợp một trong các bên vẫn còn nghĩa vụ phải hoàn thành theo Điều 3 của biên bản này.
Điều 2. Nghĩa vụ đã hoàn thành
1. Bên A đã hoàn thành việc giao hàng cho bên B đúng với đơn hàng đã được thoả thuận trong Hợp đồng số ...., cụ thể như sau:
- Hàng hoá:
- Mã hàng:
- Số lượng:
2. Bên B đã hoàn thành việc thanh toán đầy đủ và đúng hạn cho bên A theo giá trị của Hợp đồng số .... với số tiền là ..... đồng (Bằng chữ: .... đồng)
- Chủ tài khoản:
- Số tài khoản:
- Ngân hàng:
Điều 3. Nghĩa vụ còn lại của các bên
1. Bên A có nghĩa vụ phải bảo hành số hàng hoá .... dựa trên phiếu bảo hành có kèm theo mỗi đơn vị hàng hoá. Việc bảo hành hàng hoá của bên A sẽ được thực hiện liên tục trong vòng 12 tháng kể từ ngày bên B ký vào phiếu bảo hành hàng hoá có kèm theo mỗi đơn vị do bên A cung cấp.
2. Bên B có nghĩa vụ phải thông báo ngay đến cho bên A chậm nhất là trong vòng 07 ngày kể từ ngày bên B phát hiện ra hàng hoá bị lỗi hoặc hư hỏng để bên A thực hiện nghĩa vụ một cách nhanh chóng và kịp thời. Hàng hoá bị lỗi hoăc hư hỏng xuất phát từ kết cấu hàng hoá hoặc lỗi kỹ thuật của bên A. Trong trường hợp bên B không kịp thời thông báo hàng hoá bị lỗi hoặc bị hư hỏng đến cho bên A theo như thời gian đã được quy định của biên bản này thì bên B sẽ chịu trách nhiệm mọi thiệt hại về hàng hoá.
Điều 4. Điều khoản chung
1. Việc lập biên bản này là các bên hoàn toàn tự nguyện, dứt khoát, không có sự ép buộc, không theo bất kỳ điều kiện nào và không trốn tránh bất kỳ một nghĩa vụ nào.
2. Các bên đã đọc và đồng ý với tất cả nội dung có trong biên bản thanh lý hợp đồng này.
3. Các bên tiếp tục thực hiện các nghĩa vụ còn lại dựa theo Hợp đồng số .... cho đến hết thời hạn đã được thoả thuận.
4. Biên bản này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản và có giá trị pháp lý tương đương nhau.
	BÊN A
(Ký và ghi rõ họ tên)
	BÊN B
(Ký và ghi rõ họ tên)